PORTARIA

PORTARIA Nº 112 / 2018

DISPÕE SOBRE EXPEDIENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE POUSO
ALEGRE NO DIA 16/11/2018.

O Presidente da Câmara Municipal de Pouso Alegre,  Estado de Minas Gerais,
Vereador Leandro Morais, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO que o dia 28 de outubro será no domingo, dia de homenagem
ao servidor público, conforme legislação vigente;

CONSIDERANDO que o dia 16 de novembro será numa sexta-feira seguinte ao
feriado em comemoração à Proclamação da República;

CONSIDERANDO que as Administrações Federal e Estadual remanejarão o dia
em comemoração ao dia do servidor público;

CONSIDERANDO,  finalmente,  que  é  uma  justa  homenagem  aos  servidores
públicos, designar uma data em comemoração ao seu dia, expede a seguinte

PORTARIA

Art. 1º Não haverá expediente na Câmara Municipal de Pouso Alegre no dia 16
de novembro de 2018, retornando às atividades administrativas normais no dia 19 de novembro de 2018, ao
meio-dia.

 Art. 2º Revogadas as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor na
data de sua publicação.

Registre-se e Publique-se.

Câmara Municipal de Pouso Alegre, 29 de outubro de 2018.

Leandro Morais
 PRESIDENTE DA MESA

1 Boletim OficilmdomLegcsllitvoom|mAnom06m-mEdcçãom976mm|mTerçi-fecri,m30mdemoutubromdem2018mmm|mmwww.iipi.ig.govo.brmmmmmmmmmmmmm

m Anom06m-mEdcçãom976mmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmmTerçi-fecri,m30mdemoutubromdem2018

		2018-10-30T16:54:13-0300
	CAMARA MUNICIPAL DE POUSO ALEGRE:25650078000182